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Innehåll

Kursen ger en översikt över motivationspsykologins framväxt, centrala teorier och begrepp samt viktiga företrädare. 

Motivationens plats inom psykologin som helhet diskuteras. Motivation diskuteras på kursen i vid mening utifrån centrala 

begrepp som val, drivkrafter, behov och mål. Centrala teorier som behandlas rör exempelvis inre och yttre motivation, 

behovshierarkier samt förväntningsmodeller. Dessutom diskuteras hur exempelvis personlighetsteorier kan tolkas och 

tillämpas i termer av motivation. Viktiga perspektiv hämtas från olika skolbildningar inom psykologin, med både historisk och 

aktuell relevans, och med en tyngdpunkt mot social kognition. Olika perspektiv på motivation ställs mot varandra och jämförs 

utifrån hur de kan användas i tillämpade sammanhang, främst i arbetslivet. Särskild tyngd läggs vid självbildens roll i 

motivationella sammanhang.

Mål

Efter avslutad kurs skall studenterna kunna:

 redogöra för motivationspsykologins historiska utveckling

 redogöra för ett urval av den moderna motivationspsykologins centrala begrepp och teorier med tyngdpunkt på social 
kognition

 kritiskt granska olika perspektiv på människans förutsättningar i samband med val och drivkrafter

 analysera självbildens betydelse för människors val och drivkrafter i tillämpade sammanhanghang

 analysera kontextens betydelse för människors val och drivkrafter i tillämpade sammanhanghang

Undervisningsformer

Undervisningen bedrivs som föreläsningar och seminarier.

Undervisningen bedrivs på svenska. Dock kan undervisning på engelska förekomma om kursansvarig anser det nödvändigt.

Examinationsformer och betygsskala

Kursen examineras genom inlämningsuppgift med redovisning och skriftlig inlämning, som görs i grupp samt en individuell 

salstentamen. För godkänt på kursen skall studenterna ha betyget godkänt på båda momenten, och för betyget Väl Godkänt 

skall studenterna dessutom ha betyget Väl Godkänt på individuell salstentamen.

Den här kursen upphör och ges nu för sista gången. Studenten kommer att erbjudas åtta tentamenstillfällen inom loppet av tre 

år. Dock gäller alltjämt grundregeln att student har rätt att genomgå maximalt fem examinationstillfällen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.



Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Studenternas erbjuds möjlighet till kontinuerlig utvärdering under kursens gång. Utvärdering sker enskilt och skriftligt vid 

kursens slut. Resultatet av utvärderingen presenteras i en kursrapport som publiceras på Institutionen för pedagogiks hemsida.

Övrigt

Kursen ingår i programmet Organisations- och personalutvecklare i samhället.



Bilaga: Litteraturlista för Psykologi 1F: Människans drivkrafter (SPS611)

Herzberg, Frederick, Mausner, Bernard & Snyderman, Barbara Bloch (1993). The motivation to work. [New ed.] New 

Brunswick, N.J.: Transaction Publishers. (157 s.)

Pinder, Craig C. (2008). Work motivation in organizational behaviour. New York: Psychology Press. (600 s.)

Ytterligare litteratur som studenten själv söker och väljer ur artikeldatabaser i samråd med läraren (ca 200 s).
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